
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 76 DEL 11-11-2020
N. Reg.Gen. 472 del 11-11-2020

OGGETTO: Fondo Nazionale per la Montagna art. 2 Legge 97/94
annualità 2009. Manutenzione delle opere di urbanizzazione del centro
urbano di Borbona Loc. Campo e Rione Colle Pietrangeli. Liquidazione
incentivo ai sensi dell'art. 113 comma 2 del Codice dei Contratti
Pubblici.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

Visti:

- il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

- lo Statuto Comunale

- il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTA la Legge 97/94;
VISTO il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;
VISTO che l’Amministrazione Comunale intendeva procedere alla realizzazione di opere all’interno
del tessuto urbano del Comune di Borbona su spazi pubblici, che necessitano di interventi di
manutenzione per il ripristino delle condizioni funzionali all’utilizzo.
VISTA la delibera di Giunta n. 40 Del 12.05.2020, con la quale è stato approvato il progetto
dell’intervento e nominato il sottoscritto quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per i
successivi adempimenti per l’affidamento dei lavori;
VISTA la Determinazione dell’Ufficio Area Sisma n. 29 del 14.05.2020 con la quale si costituiva il
gruppo di lavoro che si è occupato della procedura relativa all’intervento “Fondo Nazionale per la
Montagna art. 2 Legge 97/94 annualità 2009. Manutenzione delle opere di urbanizzazione del
centro urbano di Borbona Loc. Campo e Rione Colle Pietrangeli " composto dal personale
appresso elencato :

FUNZIONE AFFIDATA PERSONALE
Responsabile della programmazione Ing. Angelo Palluzzi
Responsabile del Procedimento Ing. Angelo Palluzzi
Verificatore progettazione Ing. Angelo Palluzzi / Ing. Samuela

Tumbiolo / Ing. I. Angelo Morbidelli
Direzione dei Lavori Ing. I. Angelo Morbidelli / Ing. Samuela

Tumbiolo

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Collaudatore/Certificato regolare esecuzione Ing. I. Angelo Morbidelli / Ing. Samuela
Tumbiolo

Collaboratori tecnici Ing. Samuela Tumbiolo / Ing. I. Angelo
Morbidelli

Collaboratori giuridico-amministrativi Ing. Samuela Tumbiolo / Ing. I. Angelo
Morbidelli / Rag. Ramona Bardati

DATO ATTO che tale spesa è stata impegnata con Determinazione dell’Ufficio Area Sisma n. 32 del
19.05.2020 sul capitolo 1500 del Bilancio Comunale – Residui anno 2015 del Bilancio Comunale;

VISTO il Regolamento incentivi ai sensi dell’art. 113 comma 2 del Codice dei Contratti Pubblici,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 11.11.2019;

DATO ATTO che l’incentivo ai sensi dell’art. 113 comma 2 del Codice dei Contratti Pubblici pari a :

Importo Lavori a base di gara 15.938,00 €
Percentuale applicabile 2 %

FONDO INCENTIVANTE 318,76 €

Di cui
80 % per attività e funzioni 255,01 €
20 % acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali 63,75 €

è così ripartito, come da Tabella 1 allegata al sopracitato regolamento:

FUNZIONE
AFFIDATA

FASE
PROGRAMMAZIONE

FASE
VERIFICA

FASE
AFFIDAMENTO

FASE
ESECUZIONE

TOTALE

Responsabile
della

programmazione

 7,65 €  7,65 €

Responsabile del
Procedimento

 114,75 €  51,00 €  165,76
€

Verificatore
progettazione

 12,75 €  12,75 €

Direzione dei
Lavori

 25,50 €  25,50 €

Collaudatore/Cert
ificato regolare
esecuzione

 12,75 €  12,75 €

Collaboratori
tecnici

 5,10 €  2,55 €  5,10 €  2,55 €  15,30 €

Collaboratori
giuridico-

amministrativi

 5,10 €  2,55 €  5,10 €  2,55 €  15,30 €

Considerando il gruppo di lavoro istituito da Determinazione dell’Ufficio Area Sisma n. 29 del
14.05.2020 e il Regolamento incentivi ai sensi dell’art. 113 comma 2 del Codice dei Contratti
Pubblici, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 11.11.2019, le quote e gli importi
sono rispettivamente:

FUNZIONE AFFIDATA PERSONALE QUOTA % IMPORTO
Responsabile della
programmazione

Ing. Angelo Palluzzi
100  7,65 €

Responsabile del
Procedimento

Ing. Angelo Palluzzi
100  165,76 €

Verificatore
progettazione

Ing. Angelo Palluzzi 33  4,25 €
Ing. Samuela Tumbiolo 33  4,25 €



Ing. I. Angelo
Morbidelli

33  4,25 €

Direzione dei Lavori Ing. I. Angelo
Morbidelli

70  17,85 €

Ing. Samuela Tumbiolo 30  7,65 €
Collaudatore/Certificat
o regolare esecuzione

Ing. I. Angelo
Morbidelli

70  8,93 €

Ing. Samuela Tumbiolo 30  3,83 €
Collaboratori tecnici Ing. Samuela Tumbiolo 50  7,65 €

Ing. I. Angelo
Morbidelli

50  7,65 €

Collaboratori giuridico-
amministrativi

Ing. Samuela Tumbiolo 40  6,12 €
Ing. I. Angelo
Morbidelli

40  6,12 €

Rag. Ramona Bardati 20  3,06 €
TOTALE 255,01 €

DETERMINA

-per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate:

1 - Di liquidare, ai sensi dell’art. 113 comma 2 del Codice dei Contratti Pubblici, secondo la Tabella
1 del Regolamento incentivi approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 11.11.2019,
gli importi come di seguito riportati:

€ 177.66 a favore dell'Ing. Angelo Palluzzia)
€ 29.50 a favore dell’Ing. Samuela Tumbiolob)
€ 44.80 a favore dell’Ing. I. Angelo Morbidellic)
€ 3.06  a favore della Rag. Ramona Bardatid)
€ 63.75 a favore del comune per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologiee)
funzionali

2 - di dare atto che tale spesa è stata impegnata con Determinazione dell’Ufficio Area Sisma n. n.
32 del 19.05.2020 sul capitolo 1500 del Bilancio Comunale – Residui anno 2015 del Bilancio
Comunale con impegno 295/2015;
3 - di dare atto che dette spese sono rendicontabili a rimborso da parte del Dipartimento di
Protezione Civile, come riportato nella Circolare 03.09.2016 di quell'organo, contenente linee guida
delle spese rendicontabili in emergenza ed in tal senso la presente determinazione verrà,
unitamente al rendiconto delle spese, inviata alla Regione Lazio, secondo le istruzioni all'uopo
impartite;

4 -di stabilire che tutti gli atti richiamati, seppur non allegati, si intendono parte integrante della
presente determinazione;
5-Di dare atto che la presente determinazione:

- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
comunale;
- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto dal settore finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Sub impegno N.   295/    2 del 11-11-2020  a Residuo 2018  CIG

5° livello 10.05-2.03.01.02.006  Contributi agli investimenti a Comunità Montane

Capitolo       1500 / Articolo
CONTR CM SIST STRADE INTERNE = fondo per la Montagna 2009 =  E.880-3

Causale Fondo Nazionale per la Montagna art. 2 Legge 97/94 annualità 2009. Manutenzione delle opere di
urbanizzazione del centro urbano di Borbona Loc. Campo e Rione Colle Pietrangeli. Liquidazione incentivo ai
sensi dell'art. 113 comma 2 del Codice dei Cont

Importo 2020 Euro 318,76

Addì, 11-11-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 23-11-
2020 R.A. n. 747.

Borbona, 23-11-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


